

**Grening Holding ApS
Central Business Registration No
31933153**

Annual report 2015/16

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.09.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Niels Kristensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	7
Consolidated income statement for 2015/16	16
Consolidated balance sheet at 30.04.2016	17
Consolidated statement of changes in equity for 2015/16	19
Consolidated cash flow statement for 2015/16	20
Notes to consolidated financial statements	21
Parent income statement for 2015/16	26
Parent balance sheet at 30.04.2016	27
Parent statement of changes in equity for 2015/16	29
Notes to parent financial statements	30

Entity details

Entity

Grening Holding ApS
Sletten 21
6800 Varde

Central Business Registration No: 31933153

Registered in: Varde

Financial year: 01.05.2015 - 30.04.2016

Board of Directors

Niels Kristensen, chairman of the board

Jan Bruun Jørgensen

Niels Grening Langerhuus

Executive Board

Niels Grening Langerhuus

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

6701 Esbjerg

Management commentary

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Gross profit	36.396	47.075	43.072	41.922	29.631
Operating profit/loss	1.731	14.790	15.057	16.507	6.463
Net financials	(830)	(99)	310	123	(292)
Profit/loss for the year	(289)	10.724	11.225	11.963	1.867
Total assets	127.527	125.957	84.824	79.453	62.874
Investments in property, plant and equipment	6.886	42.881	5.616	3.419	2.634
Equity	64.219	66.508	56.784	48.559	34.495
Invested capital including goodwill	112.450	82.397	53.137	40.354	27.835
Interest bearing debt, net	38.599	31.361	0	0	0
Ratios					
Return on invested capital including goodwill (%)	3,1	20,3	31,9	45,8	25,3
Financial gearing (%)	0,6	0,5	0,0	0,0	0,0
Return on equity (%)	(0,4)	17,4	21,3	28,8	5,4
Equity ratio (%)	50,4	52,8	66,9	61,1	54,9

Management commentary

Primary activities

The entity develops and constructs individual solutions, furthermore sale/service and rental of equipment for the industry of oil and gas, wind turbine and the similar fields.

Development in activities and finances

In 2015/16, the entity realized a loss of 289 t.DKK against a profit of 10.724 t.DKK in 2014/15. The resultat is satisfactory in consideration of the market conditions.

The activity has been expanded with the purchase of EP Tools A/S at 1st of January 2016. The negative resultat can be attributed to the acquired subsidiary, whose resultat are included in the resultat for the group for the period 01.01.2016 – 30.04.2016 – this company's lowseason.

The equity of the entity amount to 64.219 t.DKK at the 30th April 2016.

Outlook

In 2016/17, the executive board expects the entity will achieve a positive results.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Gross profit		36.396	47.075
Staff costs	1	(29.774)	(29.030)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(4.891)</u>	<u>(3.255)</u>
Operating profit/loss		1.731	14.790
Other financial income	3	121	649
Other financial expenses	4	<u>(951)</u>	<u>(748)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		901	14.691
Tax on profit/loss from ordinary activities	5	<u>(711)</u>	<u>(3.937)</u>
Consolidated profit/loss		<u>190</u>	<u>10.754</u>
Minority interests' share of profit/loss		<u>(479)</u>	<u>(30)</u>
Profit/loss for the year		<u><u>(289)</u></u>	<u><u>10.724</u></u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year		101	2.000
Retained earnings		<u>(390)</u>	<u>8.724</u>
		<u>(289)</u>	<u>10.724</u>

Consolidated balance sheet at 30.04.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		579	0
Goodwill		19.590	9.764
Intangible assets	6	<u>20.169</u>	<u>9.764</u>
Land and buildings		51.300	52.220
Other fixtures and fittings, tools and equipment		13.159	4.630
Leasehold improvements		263	0
Property, plant and equipment	7	<u>64.722</u>	<u>56.850</u>
Deposits		591	0
Fixed asset investments	8	<u>591</u>	<u>0</u>
Fixed assets		<u>85.482</u>	<u>66.614</u>
Work in progress		330	287
Manufactured goods and goods for resale		16.547	13.893
Inventories		<u>16.877</u>	<u>14.180</u>
Trade receivables		19.864	42.300
Contract work in progress		1.643	0
Other short-term receivables		212	740
Income tax receivable		731	0
Prepayments		283	103
Receivables		<u>22.733</u>	<u>43.143</u>
Other investments		1.931	1.939
Other investments		<u>1.931</u>	<u>1.939</u>
Cash		<u>504</u>	<u>81</u>
Current assets		<u>42.045</u>	<u>59.343</u>
Assets		<u>127.527</u>	<u>125.957</u>

Consolidated balance sheet at 30.04.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Contributed capital		125	125
Retained earnings		63.993	64.383
Proposed dividend		101	2.000
Equity		<u>64.219</u>	<u>66.508</u>
Minority interests	10	<u>550</u>	<u>71</u>
Provisions for deferred tax	11	1.898	1.424
Other provisions	12	480	1.485
Provisions		<u>2.378</u>	<u>2.909</u>
Mortgage debts		22.587	23.669
Bank loans		11.000	0
Non-current liabilities other than provisions	13	<u>33.587</u>	<u>23.669</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	13	1.156	1.126
Bank loans		5.550	5.347
Trade payables		8.872	8.083
Income tax payable		1.472	3.239
Other payables		9.743	15.005
Current liabilities other than provisions		<u>26.793</u>	<u>32.800</u>
Liabilities other than provisions		<u>60.380</u>	<u>56.469</u>
Equity and liabilities		<u><u>127.527</u></u>	<u><u>125.957</u></u>
Subsidiaries	9		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Mortgages and securities	16		

Consolidated statement of changes in equity for 2015/16

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	125	64.383	2.000	66.508
Ordinary dividend paid	0	0	(2.000)	(2.000)
Profit/loss for the year	0	(390)	101	(289)
Equity end of year	125	63.993	101	64.219

Consolidated cash flow statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Operating profit/loss		1.731	14.790
Amortisation, depreciation and impairment losses		4.891	3.255
Other provisions		(1.005)	1.485
Working capital changes	14	<u>16.223</u>	<u>(13.458)</u>
Cash flow from ordinary operating activities		21.840	6.072
Financial income received		121	384
Financial income paid		(904)	(748)
Income taxes refunded/(paid)		<u>(4.023)</u>	<u>(4.571)</u>
Cash flows from operating activities		<u>17.034</u>	<u>1.137</u>
Acquisition etc of intangible assets		(576)	0
Acquisition etc of property, plant and equipment		(6.887)	(42.881)
Sale of property, plant and equipment		3.766	1.716
Acquisition of enterprises		(25.491)	0
Other cash flows from investing activities		<u>4.426</u>	<u>7.463</u>
Cash flows from investing activities		<u>(24.762)</u>	<u>(33.702)</u>
Loans raised		11.000	20.050
Instalments on loans etc		(1.052)	(2.588)
Dividend paid		<u>(2.000)</u>	<u>(1.000)</u>
Cash flows from financing activities		<u>7.948</u>	<u>16.462</u>
Increase/decrease in cash and cash equivalents		220	(16.103)
Cash and cash equivalents beginning of year		<u>(5.266)</u>	<u>10.837</u>
Cash and cash equivalents end of year		<u>(5.046)</u>	<u>(5.266)</u>

Notes to consolidated financial statements

	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	26.384	26.073
Pension costs	2.747	2.426
Other social security costs	553	531
Other staff costs	90	0
	29.774	29.030
Average number of employees	60	57
	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.782	1.918
Depreciation of property, plant and equipment	3.209	1.650
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(100)	(313)
	4.891	3.255
	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	0	249
Interest income	10	15
Exchange rate adjustments	18	10
Fair value adjustments	0	265
Other financial income	93	110
	121	649
	2015/16	2014/15
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Interest expenses	687	316
Exchange rate adjustments	86	396
Fair value adjustments	3	0
Interest regarding tax paid on account	51	0
Other financial expenses	124	36
	951	748

Notes to consolidated financial statements

	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000
5. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	1	3.636
Change in deferred tax for the year	659	289
Adjustment concerning previous years	51	12
	711	3.937
	Acquired intangible assets DKK'000	Goodwill DKK'000
6. Intangible assets		
Cost beginning of year	77	17.955
Addition through merger and business combinations	3	0
Additions	576	11.608
Cost end of year	656	29.563
Amortisation and impairment losses beginning of year	(77)	(8.191)
Amortisation for the year	0	(1.782)
Amortisation and impairment losses end of year	(77)	(9.973)
Carrying amount end of year	579	19.590

Notes to consolidated financial statements

	Land and buildings DKK'000	Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
7. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	54.120	10.874	0
Addition through merger and business combinations	0	7.566	295
Additions	0	6.886	0
Disposals	0	(4.896)	(141)
Cost end of year	54.120	20.430	154
Revaluations beginning of year	4.686	0	0
Revaluations end of year	4.686	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(6.586)	(6.244)	0
Depreciation for the year	(920)	(2.257)	(32)
Reversal regarding disposals	0	1.230	141
Depreciation and impairment losses end of the year	(7.506)	(7.271)	109
Carrying amount end of year	51.300	13.159	263
			Deposits DKK'000
8. Fixed asset investments			
Addition through merger and business combinations			591
Cost end of year			591
Carrying amount end of year			591
9. Subsidiaries			
	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
Hytor A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Ejendomsselskabet 3M ApS	Esbjerg	ApS	55,0
Hytor Oil & Gas Solutions A/S	Esbjerg	A/S	100,0
EP Tools A/S	Herning	A/S	100,0

Notes to consolidated financial statements

10. Minority interests

Minority interest are increased by 479 t.DKK, which among to 45% of Ejendomsselskabet 3M ApS.

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
11. Deferred tax		
Intangible assets	126	0
Property, plant and equipment	2.184	1.694
Inventories	35	(64)
Receivables	59	23
Provisions	(106)	(327)
Liabilities other than provisions	(33)	98
Tax losses carried forward	(367)	0
	<u>1.898</u>	<u>1.424</u>

12. Other provisions

Other provisions comprise anticipated costs of non-recourse guarantee commitments etc.

	Instalments within 12 months 2015/16 DKK'000	Instalments within 12 months 2014/15 DKK'000	Instalments beyond 12 months 2015/16 DKK'000	Outstanding after 5 years DKK'000
13. Long-term liabilities other than provisions				
Mortgage debts	1.156	1.126	22.587	18.330
Bank loans	0	0	11.000	5.000
	<u>1.156</u>	<u>1.126</u>	<u>33.587</u>	<u>23.330</u>

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
14. Change in working capital		
Increase/decrease in inventories	999	6.912
Increase/decrease in receivables	28.962	(28.089)
Increase/decrease in trade payables etc	(13.738)	7.719
	<u>16.223</u>	<u>(13.458)</u>

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
15. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>4.771</u>	<u>1.410</u>

Notes to consolidated financial statements

16. Mortgages and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The mortgage also comprises the plant and machinery deemed part of the property.

The carrying amount of mortgaged properties and the plant and machinery deemed part of the property amounts to t.DKK 51.300.

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of t.DKK 1.950 nominal.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to t.DKK 15.065.

Bank debt is secured by way of floating charge registred to goodwill, other fixtures and fittings, tols and equipment, inventories, trade recievables etc. of t.DKK 4.000 nominal.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to t.DKK 17.349.

Parent income statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Gross profit		19	(14)
Income from investments in group enterprises		(826)	10.084
Other financial income	1	647	808
Other financial expenses		<u>(117)</u>	<u>(6)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(277)	10.872
Tax on profit/loss from ordinary activities	2	<u>(12)</u>	<u>(148)</u>
Profit/loss for the year		<u>(289)</u>	<u>10.724</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Dividend for the financial year		101	2.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		(3.826)	12.955
Retained earnings		<u>3.436</u>	<u>(4.231)</u>
		<u>(289)</u>	<u>10.724</u>

Parent balance sheet at 30.04.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK'000</u>	<u>2014/15 DKK'000</u>
Investments in group enterprises		64.472	46.807
Fixed asset investments	3	<u>64.472</u>	<u>46.807</u>
Fixed assets		<u>64.472</u>	<u>46.807</u>
Receivables from group enterprises		9.095	17.900
Other short-term receivables		27	0
Income tax receivable		92	3.676
Receivables		<u>9.214</u>	<u>21.576</u>
Other investments		1.931	1.939
Other investments		<u>1.931</u>	<u>1.939</u>
Cash		<u>0</u>	<u>5</u>
Current assets		<u>11.145</u>	<u>23.520</u>
Assets		<u><u>75.617</u></u>	<u><u>70.327</u></u>

Parent balance sheet at 30.04.2016

	<u>Notes</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		125	125
Reserve for net revaluation according to the equity method		9.129	12.955
Retained earnings		54.864	51.428
Proposed dividend		101	2.000
Equity		<u>64.219</u>	<u>66.508</u>
Bank loans		906	0
Payables to group enterprises		10.025	0
Income tax payable		95	3.807
Other payables		372	12
Current liabilities other than provisions		<u>11.398</u>	<u>3.819</u>
Liabilities other than provisions		<u>11.398</u>	<u>3.819</u>
Equity and liabilities		<u><u>75.617</u></u>	<u><u>70.327</u></u>
Contingent liabilities	4		

Parent statement of changes in equity for 2015/16

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revalua- tion accor- ding to the equity me- thod DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000
Equity beginning of year	125	12.955	51.428	2.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(2.000)
Profit/loss for the year	0	(3.826)	3.436	101
Equity end of year	125	9.129	54.864	101
				Total DKK'000
Equity beginning of year				66.508
Ordinary dividend paid				(2.000)
Profit/loss for the year				(289)
Equity end of year				64.219

Notes to parent financial statements

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
1. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	610	429
Interest income	0	4
Exchange rate adjustments	0	10
Fair value adjustments	0	265
Other financial income	37	100
	<u>647</u>	<u>808</u>
	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>
2. Tax on profit/loss from ordinary activities		
Tax on current year taxable income	11	153
Adjustment concerning previous years	1	(5)
	<u>12</u>	<u>148</u>
		<u>Investments in</u> <u>group enter-</u> <u>prises</u> <u>DKK'000</u>
3. Fixed asset investments		
Cost beginning of year		26.852
Additions		25.491
Cost end of year		<u>52.343</u>
Revaluations beginning of year		19.955
Amortisation of goodwill		(1.782)
Share of profit/loss for the year		956
Dividend		(7.000)
Revaluations end of year		<u>12.129</u>
Carrying amount end of year		<u>64.472</u>

Goodwill included amount to 19.590 t.DKK.

Notes to parent financial statements

4. Contingent liabilities

The parent company has guaranteed the bank debt in Hytor A/S and Ejendomsselskabet 3M ApS. The bank debt is at 30th April 2016, 15.065 t.DKK.

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.